
437
Besluit van 28 oktober 2013 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van de 
Uitvoeringswet verordening Europees 
burgerinitiatief en intrekking van het Tijdelijk 
uitvoeringsbesluit verordening Europees 
burgerinitiatief 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 3 oktober 2013, 2013-0000602010; 

Gelet op artikel 8 van de Uitvoeringswet verordening Europees 
burgerinitiatief en artikel 3, tweede lid, van het Tijdelijk uitvoeringsbesluit 
verordening Europees burgerinitiatief; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel 1  

De Uitvoeringswet Europees burgerinitiatief treedt in werking met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit 
besluit wordt geplaatst. 

Artikel 2  

Het Tijdelijk uitvoeringsbesluit verordening Europees burgerinitiatief 
vervalt met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 28 oktober 2013 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
R.H.A. Plasterk 

Uitgegeven de achtste november 2013 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2013

stb-2013-437
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2013

 

Staatsblad 2013 437 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit ziet op de inwerkingtreding van de Uitvoeringswet veror-
dening Europees burgerinitiatief (Stb. 2013, 178) en het vervallen van het 
Tijdelijk uitvoeringsbesluit verordening Europees burgerinitiatief (Stb. 
2012, 178). 

In het Tijdelijk uitvoeringsbesluit verordening Europees burgerinitiatief 
zijn de strikt noodzakelijke uitvoeringsmaatregelen voor de Verordening 
(EU) nr. 211/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 16 februari 
2011 over het burgerinitiatief (PbEU 2011, L 65) vastgelegd. Hierdoor kon 
uitvoering worden gegeven aan de Verordening in de periode waarin het 
wetsvoorstel waarin de uitvoeringsmaatregelen zijn uitgewerkt nog in 
procedure was. Voor het Tijdelijk uitvoeringsbesluit verordening Europees 
burgerinitiatief is bepaald dat dit op een bij koninklijk besluit te bepalen 
tijdstip, doch uiterlijk met ingang van 1 januari 2014 vervalt. 

Nu de Uitvoeringswet verordening Europees burgerinitiatief en het 
daarop berustende Uitvoeringsbesluit verordening Europees burgeriniti-
atief (Stb. 2013, 369) in werking treden, kan het Tijdelijk uitvoeringsbesluit 
Europees burgerinitiatief vervallen. 

Met dit besluit wordt afgeweken van de vaste veranderingsdata en de 
minimale invoeringstermijn, bedoeld in het kabinetsstandpunt Vaste 
VeranderMomenten1. Gelet op aanwijzing 174 van de Aanwijzingen voor 
de regelgeving is afwijken van de vaste veranderingsdata gerechtvaardigd 
aangezien het de implementatie van een bindende EU-rechtshandeling 
betreft. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
R.H.A. Plasterk

1 Kamerstukken II 2009/10, 29 515, nr. 309.

Staatsblad 2013 437 2


	Besluit van 28 oktober 2013 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Uitvoeringswet verordening Europees burgerinitiatief en intrekking van het Tijdelijk uitvoeringsbesluit verordening Europees burgerinitiatief
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	NOTA VAN TOELICHTING 

